

ZMLUVA O DIELO č. 286/2014

uzatvorená podľa ust. §536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník na realizáciu akcie:

„Rekonštrukcia interiéru priestorov verejných WC v Medickej záhrade“

Článok 1 Zmluvné strany

1/ Objednávateľ:	mestská časť Bratislava-Staré Mesto
so sídlom:	Vajanského náb. 3, 814 24 Bratislava
konajúci:	PhDr. Tatiana Rosová, starostka mestskej časti
IČO:	00 603 147
DIČ:	2020804170
IČ DPH:	SK2020804170
Bankové spojenie:	Všeobecná úverová banka, a.s., Bratislava
Číslo účtu:	1526012/0200
IBAN:	SK0202000000000001526012
Kontaktná osoba:	Ing. Jana Španková
Tel. kontakt:	02/59 246 241, 0903 485 147

(ďalej len „objednávateľ“)

2/ Zhotoviteľ:	ELINSS, s.r.o.
so sídlom:	Žilinská cesta 507, 013 11, Lietavská Lúčka
konajúci:	Pavol Kurej, konateľ
IČO:	44899831
DIČ:	2022876427
IČ DPH:	SK2022876427
Bankové spojenie:	Tatra banka, a.s.
Číslo účtu:	2622859089/1100
IBAN:	SK56 0900 0000 0000 7653 8106
Tel. kontakt:	
e-mail:	
Registrácia:	OR OS Žilina, odd. Sro, vložka číslo: 51682/L

(ďalej len „zhotoviteľ“ a spolu s objednávatelom ďalej len „zmluvné strany“)

Článok 2 Predmet zmluvy

- (1) Predmetom tejto zmluvy o dielo (ďalej len „ZoD“) je rekonštrukcia interiéru priestorov verejných WC v Medickej záhrade (ďalej len „predmet diela“), v rozsahu podľa technickej a cenovej špecifikácie, ktorá tvorí Prílohu č. 1 tejto ZoD a je zároveň aj cenovou ponukou víťazného uchádzača zo dňa 16.06.2014.
- (2) Podrobný opis predmetu diela je uvedený v Prílohe č. 1 tejto ZoD.
- (3) Objednávateľ sa zaväzuje, že riadne dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie cenu podľa článku 4 ods. 2 tejto ZoD. Dielo sa bude odovzdávať ako celok.
- (4) Táto zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania postupom zákazky v zmysle ust. § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov na uskutočnenie stavebných prác – „Rekonštrukcia interiéru priestorov verejných WC v Medickej záhrade“.

Článok 3 Čas plnenia

- (1) Začatie stavby je podmienené odovzdaním a prevzatím staveniska. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že dielo dohodnuté v rozsahu čl. 2 tejto ZoD dodá v nasledovných termínoch.
Termín zahájenia prác: **do 3 dni od odovzdania staveniska**
Termín ukončenia prác: najneskôr do **30.08.2014**.
- (2) Zhotoviteľ nie je v omeškaní, keď objednávateľ neodovzdal miesto výkonu diela podľa dohody so zhotoviteľom a termín ukončenia prác sa automaticky predlžuje o rovnaký počet dní, ako trvalo omeškanie objednávateľa.
- (3) Za termín ukončenia realizácie diela sa považuje dátum podpisu preberacieho protokolu o dokončení a odovzdaní diela.
- (4) Ak zhotoviteľ pripraví dielo na odovzdanie pred časom plnenia dohodnutého v článku 3 ods. 1 tejto ZoD, objednávateľ sa zaväzuje toto dielo prevziať v ponúknutom termíne, bez nároku zhotoviteľa na finančné zvýhodnenie.

Článok 4 Cena za dielo

- (1) Cena za zhotovenie predmetu diela počas platnosti tejto ZoD je stanovená v súlade so zákonom NR SR č. 18/1990 Z. z. o cenách a vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon č. 18/1996 Z. z. o cenách.
- (2) Cena za zhotovenie predmetu diela vyplýva z cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 16.06.2014, je uvádzaná v mene EURO (€) a je stanovená nasledovne:

Cena spolu bez DPH:	19.967,09 €
DPH 20%:	3.993,42 €
Cena spolu s DPH:	23.960,51 €
Slovom cena spolu s DPH:	dvadsaťtisícdeväťstošestdesiat eur päťdesiatjedna centov.

- (3) Cena za predmet diela zahŕňa všetky náklady spojené s predmetom diela vrátane všetkých nákladov spojených s dopravou.
- (4) V prípade zmeny množstva merných jednotiek sa použijú jednotkové ceny podľa cenovej ponuky zhotoviteľa zo dňa 16.06.2014, ktorá tvorí Prílohu č.1 tejto ZoD.
- (5) V prípade zmeny v prevedení prác na diele, potreby naviac prác z dôvodu nepredvídaných mimoriadnych okolností, ak tieto nie sú v Prílohe č. 1 tejto ZoD, budú tieto práce vykonané v súlade s ust. § 10a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov po dohode a vzájomnom odsúhlasení zmluvných strán a ocenené podľa smerných orientačných cien vydaných CENEKONOM/ODIS, platných v období vykonania prác.
- (6) Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ pri zhotovovaní diela v Medickej záhrade je oprávnený odoberať od objednávateľa bezplatne elektrickú energiu a vodu potrebnú na zrealizovanie diela..

Článok 5 Platobné podmienky

- (1) Podkladom pre vypracovanie faktúry za skutočne vykonané práce, bude vzájomne odsúhlasený a potvrdený súpis vykonaných prác a dodávok a protokol o odovzdaní a prevzatí diela.
- (2) Úhrada faktúry je podmienená riadnym vykonaním diela a jeho úspešným odovzdaním a prevzatím v protokole o odovzdaní a prevzatí diela, po odstránení väd a nedostatkov.
- (3) Faktúra bude uhradená objednávateľom najneskôr do 30 dní od jej doručenia.
- (4) Faktúra vystavená zhotoviteľom musí obsahovať náležitosti daňového dokladu.
- (5) V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti daňového dokladu, objednávateľ má právo vrátiť ju zhotoviteľovi k doplneniu – prepracovaniu. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením riadne vystavenej faktúry objednávateľovi.

- (6) Objednávateľ neposkytuje preddavky.

Článok 6

Spôsob plnenia diela

- (1) Zhotoviteľ bude predmet diela vykonávať v objekte objednávateľa, Medická záhrada Bratislava.
- (2) Zhotoviteľ preberie miesto výkonu diela zápisnicou o odovzdaní a prevzatí staveniska. Týmto dňom zhotoviteľ preberá plnú zodpovednosť, vrátane prípadných škôd spôsobených pri zhotovení diela.
- (3) Počas realizácie diela bude objednávateľ vykonávať kontrolnú činnosť poverenými zamestnancami: Ing. Peter Borecký, Ing. Michal Kačmár.

Článok 7

Podmienky vykonania diela

- (1) Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu diela podľa čl. 2 tejto ZoD postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržať všeobecné záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Všetky zhotovené práce uvedené v predmete plnenia tejto ZoD budú mať základné akostné technické ukazovatele podľa platných príslušných noriem.
- (2) Objednávateľ protokolárne odovzdá zhotoviteľovi stavenisko. Zariadenie staveniska si zabezpečuje zhotoviteľ. Náklady na zriadenie a vypratanie zariadenia staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.
- (3) Zhotoviteľ je povinný bez zbytočného odkladu upozorniť na nevhodnú povahu alebo vady vecí, podkladov alebo pokynov daných mu objednávateľom na zhotovenie predmetu diela.
- (4) Objednávateľ sa zaväzuje, že v nevyhnutnom rozsahu poskytne zhotoviteľovi na jeho vyzvanie spoluprácu pri zaobstarávaní podkladov potrebných pre realizáciu predmetu diela, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia predmetu tejto ZoD.
- (5) Zhotoviteľ splní svoju povinnosť zhotoviť predmet diela riadnym ukončením a odovzdaním diela objednávateľovi na základe protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
- (6) Za riadne vykonané a odovzdané dielo sa považuje také dielo, ktoré je schopné užívania, ku ktorému bolo určené. Drobné vady, ktoré samy o sebe ani v spojení s inými nebránia plynulému a bezpečnému užívaniu, môžu byť odstránené po dohode zmluvných strán po protokolárnom odovzdaní diela so stanovením termínu ich odstránenia.
- (7) Ak pri preberacom konaní objednávateľ zistí, že dielo vykazuje vady a nedorobky brániace jeho riadnemu užívaniu, prípadne nie je kompletná dokladová časť, odmietne prevzatie predmetu diela, o čom zmluvné strany vyhotovia písomný záznam. Po odstránení väd a nedorobkov na náklady zhotoviteľa, ktoré bránili úspešnému prevzatiu predmetu diela, oznámi zhotoviteľ túto skutočnosť objednávateľovi a vyzve ho k prevzatiu diela.

Článok 8

Zodpovednosť za vady a záručná doba

- (1) Zhotoviteľ zodpovedá za všetky vady, ktoré má dielo v čase odovzdania objednávateľovi a v čase plynutia záručnej doby s výnimkou prípadov majúcich pôvod v okolnostiach vyššej moci, resp. v zásahoch objednávateľa na prevzatom diele.
- (2) Záručná doba stavebných prác je 5 rokov a začína plynúť dňom odovzdania diela objednávateľovi. Záručná doba dodávok bude dodržaná v zmysle záruk poskytnutých výrobcom, pričom ak zhotoviteľ neodovzdá objednávateľovi osobitné písomné záruky poskytnuté výrobcom na jednotlivé dodávky, zmluvné strany sa dohodli, že záručná doba takýchto dodávok je 24 mesiacov od ich odovzdania objednávateľovi.
- (3) Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť prípadné vady diela, ak sa jedná o vady vyplývajúce z jeho činnosti.

- (4) Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení a to písomne na adresu zhotoviteľa. Záručná doba sa predlžuje o čas, ktorý uplynie od nahlásenia závady zhotoviteľovi až po jej odstránenie.
- (5) Zhotoviteľ sa zaväzuje začať s odstraňovaním prípadných väd predmetu plnenia okamžite, najneskôr do troch dní od uplatnenia reklamácie objednávateľa, pričom jednoduché vady je zhotoviteľ povinný odstrániť najneskôr v lehote do 10 dní odo dňa uplatnenia reklamácie a zložitejšie vady je zhotoviteľ povinný odstrániť najneskôr v lehote do 30 dní odo dňa uplatnenia reklamácie. Odstránenie vady bude zápisnične zaznamenané.
- (6) Ak sa ukáže, že vada diela alebo jeho časti je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ poskytnúť objednávateľovi náhradné plnenie dodaním náhradnej časti alebo poskytnutím primeranej zľavy. Prípadnou zľavou nie je dotknuté právo objednávateľa na záruku.

Článok 9 **Zmluvné pokuty**

- (1) V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním predmetu diela, v dohodnutom čase plnenia, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z ceny uvedenej v článku 4 ods. 2 tejto ZoD za každý začatý deň omeškania.
- (2) V prípade omeškania zhotoviteľa so splnením povinnosti odstrániť vady a nedorobky diela v lehotách dohodnutých v článku 8 tejto ZoD, má objednávateľ nárok na zmluvnú pokutu vo výške 66,00 € za každý deň omeškania a za každú vadu samostatne, až do odstránenia poslednej vady diela.
- (3) V prípade nedodržania termínu splatnosti faktúry, t.j. do 30 dní od obdržania faktúry objednávateľom, má zhotoviteľ nárok na zaplatenie zmluvnej pokuty vo výške 0,05 % z celkovej hodnoty faktúry za každý deň oneskorenej úhrady po lehote splatnosti.

Článok 10 **Bezpečnosť a ochrana pri práci**

- (1) Zhotoviteľ pri realizácii predmetu diela je povinný dodržiavať predpisy a opatrenia na zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci, na ochranu životného prostredia, ako aj protipožiarne opatrenia, vyplývajúce z povahy vykonávanej práce. Za ich prípadné porušenie a vzniknutú škodu zodpovedá zhotoviteľ v plnom rozsahu.
- (2) Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku a v jeho bezprostrednom okolí dotknutom zhotovovaním diela a je povinný odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti.
- (3) Zhotoviteľ je povinný v plnom rozsahu dodržiavať ustanovenia Zákona o ochrane pred požiarimi, dodržiavať zákaz fajčenia a predpisy o používaní otvoreného ohňa, neobmedzovať priechodnosť komunikácií, neskladovať horľavý materiál v požiarny nebezpečných priestoroch.
- (4) Zhotoviteľ je povinný viesť evidenciu svojich pracovníkov od ich nástupu do práce až do opustenia pracoviska.
- (5) Zhotoviteľ prehlasuje, že on, jeho zamestnanci, alebo jeho subdodávatelia sú držiteľmi všetkých potrebných oprávnení a kvalifikácií požadovaných na výkon daných prác.
- (6) Počas realizácie diela zodpovedá zhotoviteľ za škody vzniknuté jeho činnosťou na majetku objednávateľa a jeho vybavení. Po zistení škody zavinenej zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uviesť vec alebo zariadenie do pôvodného stavu, pri úplnom zničení veci alebo zariadenia nahradiť novou vecou toho istého typu a kvality. Pri určovaní škody bude objednávateľ vychádzať z ceny majetku v čase poškodenia.
- (7) Zhotoviteľ je zodpovedný za pohyb pracovníkov v objekte objednávateľa a za dodržiavanie bezpečnostných predpisov. Pracovníci zhotoviteľa sa môžu pohybovať v objekte objednávateľa len v priestoroch vymedzených objednávateľom.

Článok 11

Vyššia moc

- (1) „Vyššou mocou“ sa rozumie každá vonkajšia udalosť alebo okolnosť výnimočného a neodvratného charakteru, ktorú zmluvné strany nemohli rozumne predvídať pri podpisovaní zmluvy a ktorá znemožňuje realizáciu časti alebo celku zmluvných záväzkov.
- (2) Zmluvná strana, u ktorej nastal prípad „vyššej moci“ o tom najneskôr do 5 dní odo dňa takejto udalosti a do 5 dní po jej skončení, písomne upovedomí druhú zmluvnú stranu.
- (3) V prípade, že by „vyššia moc“ spôsobila odloženie zmluvných záväzkov o viac ako jeden mesiac, dohodnú sa zmluvné strany na ďalšom postupe realizácie predmetu tejto ZoD, najmä však v prípade ukončenia zmluvného vzťahu vyporiadajú vzájomné záväzky.

Článok 12

Ostatné ustanovenia

- (1) V prípade dočasného prerušenia alebo definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa, zaplatí objednávateľ zhotoviteľovi skutočne vzniknuté náklady, ktoré musia byť objednávateľom riadne odsúhlasené.
- (2) V prípade vzniku škody neplnením povinností z tejto zmluvy druhej zmluvnej strane, má táto zmluvná strana nárok na náhradu celej škody, ktorá jej tým vznikla.

Článok 13

Trvanie a zánik zmluvy

- (1) ZoD sa uzatvára na dobu určitú, a to do času riadneho ukončenia a odovzdania predmetu zmluvy. Tým nie sú dotknuté ustanovenia záručnej doby, náhrade škody a zmluvných pokutách a z toho vyplývajúce práva a povinnosti zmluvných strán.
- (2) ZoD zaniká uplynutím doby na ktorú bola uzatvorená, resp. riadnym splnením záväzkov zmluvných strán vyplývajúcich zo zmluvy, ako aj dohodou, odstúpením od zmluvy, zánikom zhotoviteľa alebo vyhlásením konkurzu na zhotoviteľa.
- (3) Dohodou môžu zmluvné strany ukončiť zmluvný vzťah kedykoľvek, pričom dohoda musí mať písomnú formu a musí v nej byť uvedený spôsob vysporiadania záväzkov vyplývajúcich zo zmluvy.
- (4) Zhotoviteľ je oprávnený písomne odstúpiť od zmluvy z nasledovných dôvodov:
 - a) objednávateľ požaduje také vlastnosti diela, ktoré by boli v rozpore s platnými právnymi predpismi SR alebo ktoré sú napriek písomnému upozorneniu zhotoviteľa zjavne nevhodné,
 - b) objednávateľ písomne oznámi zhotoviteľovi, že nemôže splniť svoje záväzky vyplývajúce zo ZoD,
 - c) objednávateľ aj napriek predchádzajúcej výzve zhotoviteľa nesplní, alebo je opakovane v omeškaní s plnením záväzkov vyplývajúcich zo ZoD,
 - d) z iných dôvodov stanovených Obchodným zákonníkom.
- (5) Objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy z nasledovných dôvodov:
 - a) zhotoviteľ do 14 dní odo dňa prevzatia staveniska nezačne s realizáciou prác a ak ani po písomnej výzve nezačne výstavbu v náhradnom termíne,
 - b) zhotoviteľ je aj napriek predchádzajúcej výzve objednávateľa nečinný alebo je opakovane v omeškaní so splnením svojich záväzkov vyplývajúcich zo ZoD, alebo odmieta poskytnúť súčinnosť a spoluprácu s osobami poverenými objednávateľom, a tým znemožňuje riadne plnenie záväzkov objednávateľa,
 - c) zhotoviteľ písomne oznámi objednávateľovi, že nemôže splniť svoje záväzky vyplývajúce zo ZoD alebo v prípade, že sa situácia zhotoviteľa pozmení do takej miery, že technické alebo finančné záruky, ktoré ponúka, nie sú zlučiteľné s povahou a dôležitosťou prác a dodávok podľa ZoD,
 - d) z dôvodu porušenia podmienok a podkladov súťaže zhotoviteľom,
 - e) z iných dôvodov stanovených Obchodným zákonníkom.

- (6) Objednávateľ je v prípade opakovaného menej závažného porušenia ZoD povinný písomne upozorniť zhotoviteľa na nedostatky a požadovať ich odstránenie v primeranej ním určenej lehote. Ak nedôjde k náprave, je oprávnený odstúpiť od zmluvy písomne. V prípade podstatného porušenia zmluvy, t. j. v prípade ak by bolo dôvodné predpokladať, že zhotoviteľ nebude môcť svoj záväzok riadne a včas splniť, napr. bezdôvodné prerušenie prác, platobná neschopnosť, likvidácia, vyhlásenie konkurzu na majetok zhotoviteľa a pod., je objednávateľ oprávnený ihneď od zmluvy odstúpiť a požadovať zaplatenie vzniknutej škody.
- (7) Odstúpenie od zmluvy je účinné dňom nasledujúcim po dni, kedy bolo písomné odstúpenie od zmluvy doručené druhej strane.
- (8) V prípade zániku zmluvy z dôvodov uvedených v tomto článku je zhotoviteľ povinný bezodkladne, najneskôr však v lehote 14 dní odo dňa zániku ZoD, opustiť stavenisko a odstrániť zariadenia staveniska. Pri plnení tejto povinnosti je zhotoviteľ povinný zanechať priestor staveniska v stave a s vybavením a zariadením, ktoré bude zaručovať bezpečnosť a ochranu zdravia osôb vstupujúcich na stavenisko a pohybujúcich sa v priestoroch staveniska a jeho bezprostrednom okolí.

Článok 14 Záverečné ustanovenia

- (1) Vzťahy neupravené touto ZoD sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi.
- (2) Neoddeliteľnú súčasť tejto ZoD tvorí Príloha č. 1 (technická a cenová špecifikácia predmetu diela).
- (3) Táto ZoD môže byť zmenená a doplnená výlučne formou písomných číslovaných dodatkov, obojstranne odsúhlasených a podpísaných obidvoma zmluvnými stranami za dodržania ust. § 10a zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- (4) Táto ZoD nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť deň nasledujúci po dni jej zverejnenia na webovom sídle objednávateľa. Platnosť a účinnosť tejto ZoD končí dňom uhradenia ceny za dielo, čím nie sú dotknuté ostatné záväzky podľa článku 8 a 9 tejto ZoD a vyplývajúce zmluvným stranám z príslušných právnych predpisov, najmä z ustanovení o náhrade škody a zmluvných pokút.
- (5) Zmluvné strany berú na vedomie, že na základe zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník a zákona NR SR č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám, je táto zmluva povinne zverejňovanou zmluvou.
- (6) Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých tri obdrží objednávateľ a dva zhotoviteľ. Zmluvné strany vyhlasujú, že si zmluvu riadne prečítali, jej obsahu porozumeli, zmluva nebola uzatvorená v tiesni a za zvlášť nevýhodných podmienok, a na znak súhlasu s ňou ju vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave dňa: 17. 07. 2014

Objednávateľ:

PhDr. Tatiana Rosová
starostka

mestská časť Bratislava-Staré Mesto



V Bratislave dňa:

Zhotoviteľ:

ELINSS, s.r.o.
Žilinská cesta
013 11 Lietavská Lúčka
IČO: 44899831 DIČ: 2022876427
IČ DPH: SK2022876427
tel./fax: 041/72 451 40
Pavol Kurej
konateľ
ELINSS, s.r.o.

Prílohy:

1. Cenová a technická špecifikácia zo dňa 16.06.2014.

Operateľ: Mestská časť Bratislava-Staré Mesto
 Projektant:
 Dodávateľ: ELINSS, s.r.o. Žilinská cesta 507, 013 11, Lietavská Lúčka

Spracoval:
 JKSO :
 Dátum: 16.06.2014

Stavba : WC Medická záhrada, Bratislava

Objekt : Interiér a vybavenie

Časť: opravy

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
------------	-------------	-------------	---	-----------------	----------------	-----------------	-------

PRÁCE A DODÁVKY HSV

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

1	003	94195-5002	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,9 m	97,487	m2	3,16	308,06
2	003	94195-5101	Lešenie ľahké prac. pomocné v schodisku výš. do 1,5 m	7,500	m2	3,92	29,40
3	011	95290-1111	Vyčistenie budov byt. alebo občan. výstavby pri výške podlažia do 4 m	104,987	m2	2,11	221,52
4	013	96203-1133	Búranie priečok z tehál MV, MVC hr. do 15 cm, plocha nad 4 m2	3,520	m2	3,14	11,05
5	013	96807-1125	Vyvesenie alebo zavesenie dvier do 2 m2	4,000	kus	0,59	2,36
6	013	97901-1111	Zvislá doprava sute a vybúr. hmôt za prvé podlažie	0,919	t	9,30	8,55
7	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	0,919	t	9,75	8,96
8	013	97908-1121	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	17,461	t	0,32	5,59
9	013	97908-2111	Vnútrostavenisková doprava sute a vybúraných hmôt do 10 m	0,919	t	8,15	7,49
10	013	97908-2121	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	3,676	t	0,93	3,42
11	013	97913-1409	Poplatok za ulož. a znešk. staveb. sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	0,919	t	16,60	15,26
12	014	99928-1111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	0,936	t	21,50	20,12
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				641,78			641,78

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu: 641,777 641,78

PRÁCE A DODÁVKY PSV

722 - Vnúťorný vodovod

13	721	72213-0212	Potrubie vod. z ocel. rúrok závit. pozink. 11353 DN 20	2,000	m	10,80	21,60
14	721	72213-0902	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. vysekanie závitu	1,000	kus	2,38	2,38
15	721	72213-0913	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. prerezanie rúrky do DN 25	1,000	kus	0,70	0,70
16	721	72213-1932	Opr. vodov. ocel. potr. záv. prepojenie stáv. potrubia DN 20	1,000	kus	9,65	9,65
17	721	72213-1990	Prispôsobenie vodov. potrubia pe napojenie nových pisoárových mušlí Antivandal	4,000	kus	12,50	50,00
18	721	72218-1223	Ochrana vodovodného potrubia prilepenými tepelnoizolačnými rúrami z PE hr do 10 mm DN do 62 mm	2,000	m	2,11	4,22
19	721	99872-2201	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 6 m	1,150	%	0,60	0,69
722 - Vnúťorný vodovod spolu:				89,24			89,24

725 - Zariaďovacie predmety

20	721	72511-0811	Demontáž záchodov splachovacích	8,000	súbor	5,10	40,80
21	721	72511-9212	Montáž záchodovej misy závesnej, antivandal	8,000	kus	81,00	648,00
22	MAT	552 3401690	Antivandalové závesné WC bez sedátka, nerez, vr. ovl. tlačítka	8,000	kus	960,00	7 680,00
23	721	72512-0911	Opr. pisoárov, pretesnenie prívodu	4,000	kus	1,58	6,32
24	721	72512-2813	Demontáž pisoárov	4,000	súbor	3,76	15,04

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
25	721	72512-9201	Montáž ostat. typov pisoár. zách. bez splach. nádr.	4,000	súbor	85,00	340,00
26	MAT	552 3401590	Antivandalový pisoár guľatý, obj.č. 91090 nerezový	4,000	kus	790,00	3 160,00
27	721	72512-92089	Montáž+dodávka splachovača pisoára automatic.radarového	4,000	súbor	180,00	720,00
28	721	72521-0821	Demontáž umývadiel bez výtokových armatúr	2,000	súbor	3,38	6,76
29	721	72521-9407	Montáž umyvadla antivandal vrát. batérie	2,000	súbor	80,15	160,30
30	MAT	552 3400890	Umyvadlo nerez. s tlačidlou batériou na stenu jeden prívod vody 560x295 mm	2,000	kus	790,00	1 580,00
31	721	72533-0919	Opr. výleviek, pretesnenie príruby liatinovej výlevky	1,000	kus	7,95	7,95
32	721	72553-0823	Demontáž elektr. zásob. ohrievačov vody tlakových do 200 l	1,000	súbor	7,85	7,85
33	721	72553-9253	Montáž elektr.ohrievač Stiebel Eltron 80 l	1,000	súbor	58,00	58,00
34	MAT	541 322710	Elektr. ohrievač vody 80 80L tlakový	1,000	kus	296,00	296,00
35	721	72559-0811	Vnútr. prem. výbúr. zar. predm. vodor. do 100m v obj. do 6m	0,415	t	36,00	14,94
36	721	72582-0801	Demontáž batérií nástenných do G 3/4	2,000	súbor	2,01	4,02
37	721	99872-5201	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 6 m	218,157	%	0,30	65,45
725 - Zariaďovacie predmety spolu:				14 811,43			14 811,43
763 - Konštrukcie - drevostavby							
38	763	76317-2952	Oprava sadrokart. podhlady, plochy do veľkosť do 0,09 m2, pretmelenie, prebrúsenie	30,000	kus	9,00	270,00
39	763	99876-3201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	6,178	%	6,80	42,01
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:				312,01			312,01
766 - Konštrukcie stolárske							
40	766	76641-1199	Montáž+dodávka obloženia stien do hliníkových rámov, vrátane povrchovej úpravy	30,120	m2	15,20	457,82
41	766	76641-1829	Demontáž obloženia deliacich stien WC	30,120	m2	5,89	177,41
42	766	76666-1112	Montáž dvier kompl. otvár. do zárubne 1-krídl. do 0,8m	2,000	kus	6,35	12,70
43	MAT	611 6019201	Dvere vnútorné hladké plné 60x197, kompletizované, kovanie, zámok, štítiky	1,000	kus	65,00	65,00
44	766	76666-9920	Oprava dvier, výmena, oprava, doplnenie (záмка, kovanie, štítok)	8,000	kus	35,00	280,00
45	766	99876-6201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	17,086	%	0,60	10,25
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				290,25			290,25
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
46	767	76764-8250	Montáž dverí vstupných, jednokrídlových	2,000	kus	50,50	101,00
47	MAT	553 4075001	Dvere vstupné 600x1970, zvonka oplechované, kovanie, štítiky, zámok	2,000	kus	150,00	300,00
48	767	99876-7201	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 6 m	6,104	%	0,80	4,88
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				405,88			405,88
783 - Nátery							
49	783	78320-1811	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrábaním	16,200	m2	0,96	15,55
50	783	78322-5400	Nátery kov. stav. dopl. konšt. synt. dvojn.+1x email s tmel	16,200	m2	5,80	93,96
51	783	78322-6100	1,08*7,5*2 "schodiskové zábradlie = 16.200 Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	16,200	m2	1,88	30,46
52	783	78380-2822	Odstránenie náterov z omietok stien opálením	42,915	m2	5,40	231,74

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
53	783	78381-2120	Nátery omietok stien olejové dvojnásobné +1x email +3x plné tmel.	42,915	m2	9,65	414,13
54	783	78381-2190	Nátery omietok stien olejové napustenie	42,915	m2	1,37	58,79
55	783	78390-3811	Odmastenie chemickými rozpúšťadlami	42,915	m2	0,94	40,34
783 - Nátery spolu:				884,97			884,97
784 - Maľby							
56	784	78440-2801	Odstránenie malieb v miestnostiach výšky do 3,8 m oškrabaním	188,626	m2	0,99	186,74
57	784	78444-2150	Maľba 1 far. dvojnás. s bielym stropom do 3,8m s penetráciou, disperzná, umývateľná	188,625	m2	3,50	660,19
784 - Maľby spolu:				846,93			846,93
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				17 640,712			17 640,71
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
58	921	210-0-1-1001	Demontáž stropných svietidiel	20,000	ks	4,20	84,00
59	921	210-0-1-1002	Demontáž ventilátorov	4,000	ks	2,50	10,00
60	921	210-0-1-1003	Demontáž infražiarčív	6,000	ks	5,10	30,60
61	921	210-0-1-1011	Dodávka a montáž stropných svietidiel neónových - antivandal	4,000	ks	65,00	260,00
62	921	210-0-1-1012	Dodávka a montáž ventilátorov s časovým snímačom	4,000	ks	55,00	220,00
63	921	210-0-1-1013	Dodávka a montáž infražiarčív	6,000	ks	180,00	1 080,00
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				1 684,60			1 684,60
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				1 684,60			1 684,60
Za rozpočet celkom				19 967,09			19 967,09

Operateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 16.06.2014

Stavba : WC Medická záhrada, Bratislava
Objekt : Interiér a vybavenie
Časť: opravy

Rekapitulácia rozpočtu v EUR

Popis položky, stavebného dielu, remesla	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách	Suť v tonách
				Spolu	Spolu
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE	0,00	0,00	641,78	0,18897	0,919
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	0,00	0,00	641,78	0,18897	0,919
722 - Vnútorný vodovod	0,00	0,00	89,24	0,00586	0,000
725 - Zariadenie predmety	0,00	0,00	14 811,43	0,10394	0,415
763 - Konštrukcie - drevostavby	0,00	0,00	312,01	0,00120	0,000
766 - Konštrukcie stolárske	0,00	0,00	290,25	0,01690	0,301
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné	0,00	0,00	405,88	0,08548	0,000
783 - Nátery	0,00	0,00	884,97	0,06902	0,000
784 - Maľby	0,00	0,00	846,93	0,07922	0,000
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	0,00	0,00	17 640,71	0,36163	0,716
M21 - 155 Elektromontáže	0,00	0,00	1 684,60	0,00000	0,000
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:	0,00	0,00	1 684,60	0,00000	0,000
Za rozpočet celkom	0,00	0,00	19 967,09	0,55060	1,635

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 16.06.2014

Stavba : WC Medická záhrada, Bratislava
Objekt : Interiér a vybavenie
Časť: opravy

Názov figúry	Popis figúry	Aritmetický výraz	Hodnota
sut		0,919	0,919

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : WC Medická záhrada, Bratislava				Miesto:	
Objekt : Interiér a vybavenie				JKSO :	
Časť: oprava					
Rozpočet:		Zmluva č.:		Spracoval: Dňa: 16.6.2014	
Odberteľ:				IČO: 00 603 147	
Mestská časť Bratislava-Staré Mesto				DIČ: 2020804170	
Dodávateľ:				IČO: 44899831	
ELINSS, s.r.o. Žilinská cesta 507, 013 11, Lietavská Lúčka				DIČ: 2022876427	
Projektant:				IČO:	
				DIČ:	
1 M3 OP		23 961		1 M 23 961	
1 M2 ZP		23 961			
1 M2 UP		23 961			
A	ZRN	konštrukcie a práce	materiál	spolu ZRN	
1	HSV:			641,78	
2	PSV:			17 640,71	
3	MCE:				
4	iné:			1 684,60	
5	Súčet:			19 967,09	
B	IN - Individuálne náklady				
6	Práce nadčas				
7	Murárske výpomocy				
8	Bez pevnej podlahy				
9					
10	Súčet riadkov 6 až 9:				
C	NUS - náklady umiestnenia stavby				
11	Zariadenie :				
12	Prevádzkové vplyvy				
13	Sťažené podmienky				
14					
15	Sučet riadkov 11 až 14:				
D	ON - ostatné náklady				
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte				
17	Inžinierska činnosť				
18	Projektové práce				
19					
20	Sučet riadkov 16 až 19:				
E	Celkové náklady				
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:				19 967,09
22	DPH 20% z:				3 993,42
23	DPH 0% z:				
24	Sučet riadkov 21 až 23:				23 960,51
F	Odpočet - prípočet				
projektant, rozpočtár cenár			pečiatka:		
podpis:					
dátum:					
odberateľ, obstarávateľ			dodávateľ, zhotoviteľ		
podpis:			podpis:		
dátum:			dátum:		
pečiatka:			pečiatka:		

ELINSS, s.r.o.
 Žilinská cesta
 013 11 Lietavská Lúčka
 IČO: 44899831 DIČ: 2022876427
 IČ DPH: SK2022876427
 tel./fax: 041/72 461 40